
Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2020/052218-G 

Vyřizuje: Mgr. Pavel Karásek 

Telefon: +420 227 010 162 

V Praze dne 04.05.2020 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 - Poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb pro SVS 2020 

Veřejný zadavatel: 
Česká republika - Státní veterinární správa 
Se sídlem: Slezská 7/100, 120 00 Praha 2 
IČ: 00018562 
DIČ: není plátcem daně 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 4221011/0710 
Datová schránka: d2vairv 
 
Název veřejné zakázky: 
Poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro SVS 2020 
Systémové číslo zakázky: P20V00000006 
Evidenční číslo zadavatele: SVS/2020/045870– G 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu je zadána v souladu s ustanoveními § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění dotazu, poskytuje zadavatel stejným 
způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele Státní 
veterinární správy (https://zakazky.svscr.cz). 
 
Výše uvedený zadavatel obdržel dne 04.05.2020 k veřejné zakázce malého rozsahu „Poskytování 
mobilních telekomunikačních služeb pro SVS 2020“ (č.j. SVS/2020/045870–G) následující žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1:  

Zadavatel v čl. 24.Vyhrazená práva a další požadavky zadavatele požaduje v bodě e) toto: „Zadavatel 
předpokládá, že vybraný dodavatel bude mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem 
činnosti, které jsou předmětem této veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si tuto 
pojistnou smlouvu před podpisem smlouvy s vítězným uchazečem. Nedoložení dokladu o uzavření 

 

 

 

 

 



2 

pojistné smlouvy bude považováno za neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy“. Pojistná 
smlouva dodavatele je dokument o desítkách stran s mnoha přílohami. V některých obdobích je k 
dispozici jen v angličtině. Smlouva je předmětem obchodního tajemství a dodavatel vždy trvá na 
závazku osob, které by do ní hodlaly nahlédnout, že budou s informacemi získanými nahlížením 
nakládat tak, aby přísné obchodní tajemství nebylo ohroženo. To se případně bude týkat i zápisu o 
nahlédnutí a kontrole sepsaným zadavatelem. Dodavatel ovšem může kdykoli předložit pojistný 
certifikát, který bude obsahovat veškeré údaje požadované zadavatelem a veškeré údaje nutné k 
posouzení platnosti a skutečné efektivnosti pojištění, nebo může předložit i jiné, jednoúčelové potvrzení 
o pojištění s konkrétními údaji, jaké si zadavatel vyžádá, třeba i opakovaně. Postačí takový postup ke 
splnění požadavku zadavatele obsaženého v čl. 24.Vyhrazená práva a další požadavky zadavatele, 
bod e), aniž by dodavatel předkládal celou pojistnou smlouvu? 

 
Odpověď 

Ano, takový postup bude zadavatel akceptovat. 

 

S pozdravem 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 

 


		2020-05-06T13:47:47+0200
	MVDr. Zbyněk Semerád 7db1db578286d1a93e8275b43a7187a9d42d7252




